



URZĄD GMINY WIELISZEW
ul. Modlińska 1
05-135 Wieliszew
sekretariat@wieliszew.pl
www.wieliszew.pl

Skrzeszew, 8 listopada 2019 r.

Pani Dyrektor, nauczyciele, uczniowie, rodzice!

To wyjątkowy czas zarówno dla Was, jak i dla całej naszej społeczności, bo jeśli historia jest naszym fundamentem, to właśnie tutaj jesteśmy umocnieni siłą tego miejsca. Jest ono przykładem patriotyzmu, niezłomności oraz wielkiego oddania. Oddania dla społeczności, dzieci i misji szerzenia wiedzy, otwartości i polskości.

Wszyscy odczuwamy dumę, że po 111 latach jesteśmy w szkole, która przez cały czas swojego istnienia była oddana misji edukacyjnej. Pierwsze o niej wzmianki mogliśmy znaleźć we wspomnieniach nauczyciela Ignacego Leonarda Kałęckiego. W czasach, kiedy zaborca przez 123 lata próbował wymazać naszą kulturę, historię, zakazując nauki języka polskiego, to właśnie miejsce było jego ostoją, tutaj właśnie dzieci mogły uczyć się mowy ojczystej. I chociaż warunki były niełatwe, zimą nie było ogrzewania, to możliwość odśpiewania polskiego hymnu, była właśnie w tej szkole przywilejem rekompensującym wszelkie niedogodności.

W tamtych trudnych czasach nie była tylko placówką oświatową, była też miejscem gdzie spotykali się mieszkańcy, gdzie poruszano sprawy społeczne, gdzie odbywały się przedstawienia, gdzie w końcu po rozkazie wydanym przez niemieckiego zaborcę, żeby spłonęły wsie: Skrzeszew, Kaluszyn, Olszewnica i Krubin, stała się domem dla wszystkich bezdomnych dzieci. To właśnie w tym miejscu mogły odzyskać namiastkę spokoju. Szkoła więc stała się dla nich też domem.

W tym miejscu nie sposób nie wspomnieć, o tym, że szkoła przez lata przechodziła transformację, po trudach wojny, tym ciężkim okresie zapisanym na kartach historii, to właśnie społeczeństwo podjęło wyzwanie, jakim była rozbudowa szkoły. Przez lata budynek zmieniał się dostosowując do potrzeb rozrastającej się i powiększającej liczby mieszkańców. Ta transformacja przy naszym udziale trwa dalej, ponieważ moim i radnych priorytetem jest szczególna troska o rozwój placówek oświatowych.

Dzieje tego miejsca są więc odzwierciedleniem trudnej historii naszego kraju, ale pokazują, że na wartościach, szacunku i wielkiej sile patriotyzmu można budować przyszłość. Wy drodzy uczniowie właśnie tą przyszłością jesteście. Pamiętajcie więc w jak wspaniałym i wyjątkowym miejscu przyszło Wam się uczyć, że Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzeszewie, jest niezwykła, a historia jest jej siłą.



URZĄD GMINY WIELISZEW
ul. Modlińska 1
05-135 Wieliszew
sekretariat@wieliszew.pl
www.wieliszew.pl

W tym dniu pragnę pogratulować Pani Dyrektor oraz gronu nauczycielskiemu, że dalej kultywują misję edukacyjną w poszanowaniu do tradycji tego miejsca i szacunku do drugiego człowieka, że to właśnie Wy kształtujecie nowe pokolenia na wspaniałych, uważnych na innych ludzi i że szkoła jest ich drugim domem, bo szkoła to nie tylko mury.

Siłą szkoły są tworzący ją ludzie. Rodzice i cała społeczność Skrzyszewa, Topoliny, Poddębia, Olszewnicy Starej, Olszewnicy Nowej oraz Kaluszyna. To dzięki nim, ich zaangażowaniu w życie tego miejsca możemy właśnie dzisiaj świętować tę wyjątkową datę.

Pragnę Państwu właśnie dzisiaj złożyć z tej okazji najszczerze wyrazy szacunku.

Wójt Gminy Wieliszew

Paweł Kownacki

